МУ «Управления образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  с. АЛХАН-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ №2 с. Алхан-Юрт»)

МУ «Хьалха-Мартанмуниципальни к1оштан дешаранурхалла»

Муниципальнибюджетниюкъардешаранучреждени

«1АЛХАН-ЮРТАРА ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБОУ «1алхан-Юртара №2 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

«01»   сентября   2022г.                                                          №    66

с. Алхан-Юрт

Об утверждении перспективного плана повышения квалификации

педагогов в 2022/23 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544н «Об утверждении

профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в сфере

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)

(воспитатель, учитель)"», Единым квалификационным справочником должностей

руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики

должностей работников образования», утвержденным приказом Минздравсоцразвития

от 26.08.2010 № 761н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических

работников(приложение).

2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по

профилю педагогической деятельности не реже чем раз в три года.

3. Шамшукаевой Э.М., заместителю директора по УР, создать условия для

непрерывного повышения квалификации педагогических работников.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                 Л.Б.Каримова

 (Ф. И. О.)

С приказом

ознакомлен(ы):

Заместитель

директора по

УР

 Шамшукаева Э.М.    01.09.2022

		2022-12-14T15:50:11+0300
	Каримова Лариса Басхануевна